cùm & ipsa exeso parentis vtero proruperit in lucem, parentemq; ipsum occiderit: iusto profectò irrogato supplicio: siquidem, vt enarrat Plinius lib. 10. capi. 61. foemina cocuntis maris præ dulcedine caput prærodere traditum extat. Hinc & Orus Apollo scribit, apud Aegyptios viperam fuisse notam Hieroglyphicam, quæ filium matri insidiantem representaret: cum vipera non nisi per parricidium in lucem veniat, vterq; matris prærupto. Huius rationis meminere Forcatulus in dicto capitulo trigesimoquarto: & Ludouicus Cælius libro antiq. lectio. tertio, capite vigesimo septimo. quo in loco disputat, sit ne certum quod Plinius de conceptu, & partu viperæ scripsit. His deniq; sociatus animalibus parricida insutus culeo, ea ratione, quam Cicero refert, in mare proximum mittitur. Nam de mari hac in re meminere Modestinus in dicta. l. poena. & Valeri. Maximus: nō fluminis. Cicero verò de flumine ita loquitur, vt & ad mare eandem iactationem referat, quam ob rem in dict. §. alia. & in dicta lege vnica, promiscuè maris, & fluminis mentio fit. Nec ratio abhorret, cum & eadem vbicq; sit: præsertim, quia mare significat quancunq; aquarū congregationem. glo. in dict. l. poena Bart. in tract. de insula. in princip. & Ioannis cap. 6. lacus Tyberidis mare appellatur: quasi peculiare sit Hebrais quancunq; aquarum

con-

congregationem mare appellare: quod constat ex Plinio lib. 5. cap. 15. Iosepho lib. 18. antiquit. capitulo. 4. Hegefippo de excidio Hierosol. li. 4. c. 16. à quibus Mare Tyberiadis appellatur lacus Genesaræ, quem ipse Iordanis facit: ad cuius occidentem in gratiam Tyberis Herodes Tetrarcha condidit urbem, quam Tyberiadem dixit. idem ex Pausania Heliacorum primo adnotauit Ludo. Cælius lib. 14. lect. antiq. cap. 14. neq; solis Hebræis licuit lacus, & flumina maris nomine nobilitare: nam & Seruius in. 1. AEnceidos super illis versibus,

Vnde per ora nouem vasto cū murmure montis.

In mare præruptum & pelago premit arua sonanti.

Mare, inquit, id est flumē, quod, ut Varro testat, accolæ mare vocāt. Loquitur etenim Virgilius de Timauo quod est nomē fontis, & fluuij: secūdū Melam lib. 2. cap. 4. Philō itē Iudeus de Essæis refert, in AEGypto stagnū esse, quod vocāt maria sicuti ex eo adnotauit Forcatul⁹: tametsi veri⁹ illud sit, Philonē nō de mari, aut cōgregatione aquarū, quæ ab ipso mari dicātur maria, sed de lacu Mariæ intellexisse. quod cōstat ex eodē Philone in lib. de vita contēplat. Eusebio lib. 2. Histo. eccles. ca. 17. Arriano de gestis Alexand. lib. 3. Et Apiano Alexandrino in proœmio Rō. Histor. qui quidem lacus & Mareotis dictus est ex Q. Curtio lib. 4. Hieronymo in Esaiam. c. 19. Theodori-

to lib. 1. eccles. Histo. c. 30. meminit & Athenæ⁹ lib. pri. fontis, quæ in AEGypto apud Alexādrīā dicta fuit Maria, à qua vinū insigne nomē accepisse tradit, ut dictū fuerit Mareoticū. obtinuit tamen apud Hebræos prænotata loquutio. Sic & mare mortuū dicitur alter Iordanis lacus. Hæc sanè de lege Pōpeia de parricidis, ad cui⁹ interpretationē addit Modestinus eos esse bestijs obisciedos, si non sit propriè fluuius, nec mare in quod iactetur. d. l. pœna. Paulus in receptis sententijs lib. 5. ad. l. Pōpeia, refert, pro regionis qualitate parricidas, vel bestijs obiscios solitos, vel viuos exuri. Lege autē Pompeia occisores parentum, liberorum, & aliorum quorundam à latere cognatorum, affiniūq; eadem pœna plebentur: nempe ea, quæ legis Corneliæ de sicarijs fuit. l. 1. ff. ad. l. Pompe. hæc tamē distinctione obseruata, ut occisores parentum, more maiorum speciali pœna culci punirentur: alijs verò pœna legis Corneliæ de sicarijs ordinaria quidem, cuius mentio fit in. l. 3. ad finem. ff. ad. l. Corneli. de sicar. & hoc satis explicitè traditur in dict. l. pœna. postea equidem in. l. vnica. C. de his, qui parent. occid. & in dict. l. regia, latior est culci pœna: cū ea pluribus alijs cognatis à latere, & affinijs indicitur: cūq; punitio per Iustinianum in dict. §. alia deinde lex legi Pōpeia tribuitur: quasi ad eius extensionem pertineat: quod & ipse obiter adnotauit in epitome

ad. 4.

Secūda partis Relectionis

ad.4. decret. 2. parte, capit. 7. §. 7. numero. 16. Sed & Cyrenenses olim, nempe Mithridatis tempore Leandrum quendam fratricidam, simul & tyrannicidam culeo infutum in mare proiecerūt, teste Plutarcho lib de claris mulierib⁹. In hos verò parrhidas, aut sanè in eū, qui nouerā occiderāt, extat lib. pri. Græcum, & elegans Epigrāma in hūc sensum. Ne sepelias hoc cadauer: sit enim cibus, & rapina canib⁹. Nam omniū mater terra non recipit matricidam. Ex quo facilimè intelliges, qua ratione parrhidae non sepeliātur, lege quidem hoc prohibente.

Scribit sanè Suetonius in Augusto, cap. 33. pœnam istam culci non solere inferri parricidis, nisi confessi fuissent hoc ipsum crimen. Multa præter hæc de parricidis tradit Ludou. Carreii in præct. §. homicidij. num. 128. Platonis autem sententiam circa huius criminis punitionē si quis nosse cupit, legat ipsius dialogum Nonum de legibus.

Hæc quidem obiter de lege Pompeia tradidimus ad conatus puniendi tractatum, cui finem ponimus, lectorem admonentes, vt Nicola. Boeri legat decis. 316. disputantem, an conatus sit puniendus in crimine grauissimo, quod luxuriæ causa cum brutis animalibus perpetratur: iuxta capitulum, mulier. decima quinta, quæstione prima. & Matthæ. Afflictum in Constitutionibus Neapolitanis libro tertio, rubric. 42. numero duodecimo, idem